FORMATO N° 11

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
BIENES
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACICN DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

NUMERO DE ACTA 003-2023 / AS-SM-6-2023-MDP/CS-1

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En, Parcona, a los 14 dias del mes de abril del afio 2023, en las instalaciones de la Municipalidad Distrital de Parcona, a las
08:30 horas, se reunieron los integrantes del Comité de Seleccion designados mediante Resolucion de Gerencia N° 112-2023
GM-MDP, encargado de la preparacion, conduccién y realizacion del procedimiento de seleccion de Adjudicacion Simplificada
N° 006-2023-MDP/CS-1, cuyo objeto de convocatoria es la ADQUISICION DE TARROS DE LECHE EVAPORADA PARA
OBREROS DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PARCONA AFILIADOS AL SITRAMUN Y SINSOMPAR, a fin de efectuar
la APERTURA DE SOBRES, ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS presentadas y CALIFICACION de la oferta
correspondiente segun orden de prelacién.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la presencia de los siguientes
miembros:

B it CANDY MARIA GUILLEN Titular| X A SUB GERENCIA DE
MENDOZA Suplentc P * | RECURSOS HUMANOS
brimer Miembro | TTMOTEO MASCCO Titular X Devendendia: SUB GERENTE DE
COTAQUISPE Suplents P ' LIMPIEZA PUBLICA
Seaundo Miembro || RVING JOSUE VALLE Titular] X Devendencia: | ORGANO ENCARGADO DE
9 MIRANDA Suplents P | LAS CONTRATACIONES

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes

proveedores:
_ Proveedorcon S ——
1 RUC 10417873860 DIAZ FLORES CRISTINA MARLENE 10/04/2023
|2 :':: eedor con 0514962210 ANOVASAC 31/03/2023
Proveedor con
3 RUC 20601028299 EMPRESA MARYAM E.LR.L. 31/03/2023
3 z::’cmd“' M 20606811510 INDUSTRIAS DE ALIMENTOS DEL PERU 5.A.C. 30/03/2023
DETALLE DE LOS POSTORES
En el dia y horario sefialado en las bases, los siguientes postores registraron su oferta en el SEACE:
N° Nombre o razén social del postor it dfa_ Frora de__
presentacion | presentacion
1 INDUSTRIAS DE ALIMENTOS DEL PERU S.A.C. 12/04/2023 20:53:23
2 EMPRESA MARYAM E.I.R.L. 12/04/2023 10:01:39

Técnicas previstas en

las bases.

Acto seguido, se procede con la revision de las ofertas, a fin de verificar la presentacion de los documentos requeridos y
determinar si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las Especificaciones

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

De acuerdo con | il a fectuada, las siguientes ofertas no g
Fy RN ;
evaluacion: &%é«%
~ o ¥




FORMATO N° 11
ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
BIENES
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

N° Nombre o razén social del postor Consignar las razones para su no admision

1

2

8 |DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacién:
N° Nombre o razén social del postor Item(s) a los que postula
1 INDUSTRIAS DE ALIMENTOS DEL PERU S.A.C. unico
2 EMPRESA MARYAM E.I.R.L. unico
9 |EVALUACION DE LAS OFERTAS
9.1 |DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA
N° Nombre o razon social del postor Precio de su oferta
1 INDUSTRIAS DE ALIMENTOS DEL PERU S.A.C. S/78,336.00
2 EMPRESA MARYAM E.I.R.L. S/70,992.00
9.2 |DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION
ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
La evaluacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluacion de Ofertas, segin Anexo 2 que forma parte de la
presente Acta.
10 |PUNTAIE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES
COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR
10.1 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 INDUSTRIAS DE ALIMENTOS DEL PERU S.A.C.
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 90.63 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 90.63 puntos
10.2 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 EMPRESA MARYAM E.LR.L.
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 100 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 100 puntos
11 |RESULTADOS DE LA EVALUACION
De acuerdo a la evaluacion realizada, incluyendo el beneficio del 5% por ser MYPE, el orden de prelacion es el siguente:
N° DE ORDEN DE -
PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
1 EMPRESA MARYAM E.I.R.L. 105
2 INDUSTRIAS DE ALIMENTOS DEL PERU S.A.C. 95.16
Nota.- En caso de empate consignar la aplicacion del criterio de desempate adoptado para establecer el orden de prelacion.
12 |CALIFICACION

Luego de culminada la evaluacién, el Comité de Seleccion determind si el postor que obtuvo el primer y segundo lugar segtin
el orden de prelacion cumple con los requisitos de calificacién detallados en las bases:

n‘OMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1

RITA

0
>

EQUISITOS DE CALIFICACION NO CUMPLE

MEiay

S
# ‘Nmm

0049. e St
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FORMATO N° 11

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
BIENES
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

A HABILITACION X
B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION DESCALIFICADA
12.2 [NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 —|INDUSTRIAS DE ALIMENTOS DEL PERU S.A.C.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
A HABILITACION X
B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICA

SI NINGUNO DE LOS DOS POSTORES CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACION, EL COMITE DE SELECCION
O EL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES, SEGUN CORRESPONDA, DEBE VERIFICAR LOS
REQUISITOS DE CALIFICACION DE LOS POSTORES ADMITIDOS, SEGUN EL ORDEN DE PRELACION OBTENIDO EN LA
EVALUACION.

12.3 |DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS

La calificacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Calificacion, segin Anexo 3 que forma parte de la presente
Acta.

13

RESULTADOS DE LA CALIFICACION

De acuerdo a la calificacion realizada, el siguiente postor que obtuvo el segundo lugar en orden de prelacion, cumple los
requisitos de calificacion establecidos en las bases:

N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR

1 INDUSTRIAS DE ALIMENTOS DEL PERU S.A.C.

DE SER EL CASO INCLUIR:

Asimismo, los siguientes postores fueron descalificados por no cumplir los requisitos de calificacion especificados en las
bases:

- CONSIGNAR LAS RAZONES DE SU
o -
N NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR DESCALIFICACION
1 = -
2
14 |ACUERDO ADOPTADO
Los integrantes del comité de seleccion, por unanimidad, dan por aprobados los resultados de la evaluacion de las ofertas y
calificacion, de acuerdo con el analisis efectuado y a los cuadros de Evaluacién de Ofertas y Calificacion adjuntos que forman
parte del Acta.
15

CANDY MARIA GU(LLEN MENDOZA

v

Qo

TMOTEEJ MASCCO COTAQUISPE

N

3de3




FORMATO N° 22

ACTA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:
BIENES, SERVICIOS EN GENERAL Y OBRAS
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PUBLICO O PRIVADO)

i DE ACTA
NUMERD 004-2023 / AS-SM-6-2023-MDP/CS-1

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En, Parcona, a los 14 dias del mes de abril del afio 2023, en las instalaciones de la Municipalidad Distrital de Parcona, a las 12:00
horas, se reunieron los integrantes del Comité de Seleccion designados mediante Resolucion de Gerencia N° 112-2023-GM-MDP,
encargado de la preparacion, conduccion y realizacién del procedimiento de seleccidon de Adjudicacion Simplificada N° 006-2023-
MDP/CS-1, cuyo objeto de convocatoria es la ADQUISICION DE TARROS DE LECHE EVAPORADA PARA OBREROS DE LA
MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PARCONA AFILIADOS AL SITRAMUN Y SINSOMPAR, a fin de OTORGAR LA BUENA PRO.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION

El quorum necesario que exige la normativa de contratacién del Estado se logré con la presencia de los siguientes miembros:

— CANDY MARIA GUILLEN Titular X S SUB GERENCIA DE
MENDOZA Suplente P ' RECURSOS HUMANOS
e R TIMOTEO MASCCO Titular X Dependencia: | SUB GERENTE DE LIMPIEZA
COTAQUISPE Suplente P ' PUBLICA
Sequndo Miembro IRVING JOSUE VALLE Titular X Dependencia: ORGANO ENCARGADO DE
9 MIRANDA Suplente P " | LAS CONTRATACIONES

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

De acuerdo con los resultados de la calificacion, el postor ganador de la buena pro es:

Nombre o razon social del postor ganador Monto adjudicado

INDUSTRIAS DE ALIMENTOS DEL PERU S.A.C. S/78,336.00

BASE LEGAL

Articulo 56 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado: "Luego de /a calificacion de las ofertas, el comité de seleccion
debe otorgar la buena pro, mediante su publicacion en el SEACE".

ACUERDO ADOPTADO
Los integrantes del Comité de Seleccidén, por Unanimidad, otorgan |la buena pro al postor mencionado en el numeral 4.

VING JOSUE VALLE MIRANDA

rd

1de1




ANEXO 1: ADMISION DE OFERTAS

ADQUISICION DE TARROS DE LECHE EVAPORADA PARA OBREROS DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PARCONA AFILIADOS AL SITRAMUN Y SINSOMPAR /I
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 006-2023-MDP/CS

1. ADMISION DE LA OFERTA

INDUSTRIAS DE ALIMENTOS DEL PERU S.A.C.

EMPRESA MARYAM E.L.R.L.

2.2.1 DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA
a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) PRESENTA PRESENTA
b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. PRESENTA PRESENTA
= : - i
c) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2) PRESENTA PRESENTA
d) Declaracién jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas en el numeral
3.1 del Capitulo Il de la presente seccion. (Anexo N° 3) PRESENTA PRESENTA
e) Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4) PRESENTA PRESENTA
f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comin, el domicilio comin y las obligaciones a las que se
compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE
dichas obligaciones. (Anexo N° 5)
n) El precio de |a oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.
S/78,336.00 S/70,992.00
OFERTA FOLIADA sl g
OFERTA VISADA sl sl
RESULTADO DE ADMISION ADMITIDA ADMITIDA

Fa

/
[ =

e PRESIDENTE

ANDY MARJIA GUILLEN MENDOZA ¢

E MIRANDA
MIEMBRO 2




ANEXO 2 - FACTORES DE EVALUACION

ADQUISICION DE TARROS DE LECHE EVAPORADA PARA OBREROS DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PARCONA AFILIADOS AL SITRAMUN Y SINSOMPAR //
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 006-2023-MDP/CS

A. PRECIO INDUSTRIAS DE ALIMENTOS DEL PERU S.A.C. EMPRESA MARYAM E.I.R.L.
Pi = OmxPMPE
Qi

Oferta econdmica (Oi) 78,336.00 70,992.00
Puntaje Maximo de la Oferta (PMPE) 100.00 100.00
Oferta Econémica de precio mas bajo (Om) 70,992.00 70,992.00
PUNTAJE EVALUACION ECONOMICA 90.63 100.00

PUNTAJE TOTAL 90.63 100.00
BONIFICACION DEL 5% POR TENER LA CONDICION DE MICRO Y
PEQUERA EMPRESA. 4.53 CUMPLE 5.00 CUMPLE
PUNTAJE TOTAL MAS BONIFICACIONES 95.16 105.00
RESULTADO DE EVALUACION

NOMBRE O RAZON SOCIAL ORDEN DE PRELACION PUNTAJE TOTAL

EMPRESA MARYAM E.I.R.L. / 105.00
INDUSTRIAS DE ALIMENTOS DEL PERU S.A.C. 95.16

>

DOZA

PRESIDENTE

.
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WWURICHE,

MIRANDA
IEMBR@ 2



ANEXO 3 - REQUISITOS DE CALIFICACION

ADQUISICION DE TARROS DE LECHE EVAPORADA PARA OBREROS DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PARCONA AFILIADOS AL SITRAMUN Y SINSOMPAR // ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 006-2023-MDP/CS

2, REQUISITOS DE CALIFICACION

INDUSTRIAS DE ALIMENTOS DEL PERU

EMPRESA MARYAM E.L.R.L.

S.A.C.
A. HABILITACION CUMPLE NO CUMPLE
m . " m * . 5 NO CUMPLE: A folios 18 de su oferta, presenta la “Consulta de Registro Sanitario” N*
¢ 1 ian el ; A3830322N NALCGO bre de | LECHE GLORIA SA, sin embargo,
mm_m__..n_ m=_ i .mmam Qm_ uaa:&m oﬂmnmn_ﬁw_ e“___”_E_._"_D E__ _m :_ mnhas @mzm_.m_ Qm mm____a P.:Emam_ £ las bases se mo_w%mmo_.%%‘p:_wumm_. MMMWWM& SANITARIO del uaaw_u.w Ham%mmom:
Inouicad Almentata - DIGESA, seg o etculos 102 105 del Desrto Supremo N 00798-54, e B B T e
aptueb el Reglamento solre Vighanca y ool Sartriodo Almenlos  Bebidasy us molicaloias, o i Nt e YR B oraceiraie et v i ot PO
5 Y . 4 , n
_ Hnm_m l ¢aso de imentos elabarados _ﬁ__&mﬁa_ﬁﬂ_ﬁ‘ DE REGISTRO SANITARIO EXPEDIDO POR DIGESA. Al ser una cansulla, no se
‘ mn_.mnww_ el mm_ﬁo_v_ m:_zam del E:.wn_:mz.c nnr_M_mE:m men_c— mmmﬁ:cwmm:zw:d. On:q:.a se
uede apreciar el documenio presentado por el postor, es solamente una hoja
u_:qcajmﬂ?m“ por lo que el ucwmca no nca_u_”__m nc:u_c establecido en las vmmmm,_
E_ﬁss d@ %_Eg_g%q__a Ofial del Plan HACCP vigenla 0 Restlcitn Direclral que la olorga S ST ivinal msion ik s
! i ol i ” | ducto Lech ituid , sin embargo, a folios 17 d fert ta
m==__ A por fa _38_@ Generel d Mﬂ.,_a Ambientel e Inocuidad }__sm%a ' DIGESA, & _aa__a del e L e e ke 1 e i
ﬁmgﬁm_._#m_ nw 8103._&3 con &l maﬁ:_o mm.h %_ mm _m-._._o_._s $007¢ <_. ancia y Lontrol sanla : nombre de la empresa LECHE GLORIA S.A, Resoluci6n Directoral que resuelve otorgar
I
i H w < 4 ; la Validacién Técnica Oficial del Plan HACCP, sin embargo, esta resolucidn no expone,
Alimentos y mﬁeamm. mb_.n,_umno ior Dacrata m%ﬂmso zcmow.mm.mb_ modfcado por Decreto Su Teme CUMPLE menciona o hace referencia a la linea de _uamcnna: del Enoacﬁo ofertado, es amw_ﬁ ol
3 - i . i " 9
0020145 conkime b e il 45 200BMINSA s el o et O B
para ‘a b_b__nmgg el Slstema HACCP en 1a Fabrica da Almentos | Pebidas”, Amma ¢ caso de aimentos presentado na guarda relacién con el producto ofertado leche reconstituida. Lo cual
mwm wEm ncm _3 n_cm_zm_am:ﬂmv. genera que la oferta sea incongruente.
B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD CUMPLE CUMPLE
EI postor debe acreditar un monto faclurado acumulado equivalente a S/ 100,000.00 (Cien Mil con 00100
ma@. por la venta de bienes iguales o similares al objeto de la convocaloria, durante los ocho (8) afios
ma_m__mam a la fecha de fa presentacion de ofertas que se computaran desde la facha de la conformidad o
emision del comprobante de pago, segin cormesponda,
Enel caso de postores que declaren en el Anexo N* 1 tener la condicion de micro y pequefia empresa, se
acredita una experiencia de 8/19,000.00 (Diecinuenve Mil con 00/100 Soles), por a verita de blenes Iguales ACREDITA ACREDITA
0 similares al objeto de la convacatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacién
de ofertas que sa computardn desde [a fecha de a conformidad o emision del comprobante de pago, segiin
corresponda En el caso de consorcios, todos los integrantes deben cantar con la condicion de micro y
pequefia empresa.
Se consideran bienes similares a los siguientes; Venta de Leche evaporada en general,
RESULTADO DE CALIFICACION CALIFICADA \ DESCALIFICADA
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